
کودکان کار مجازیسفر به ارمنستان به امید واکسن

رئیس دفتر رئیس جمهور:

دولت سیزدهم را ادامه دولت دوازدهم می دانیم 

از تاریخ پر فراز و نشــیب کشــور ارمنســتان 
که عبور کنیم باید گفت این کشــور با وســعتی 
به مســاحت ۲۹ هزار و هشــتصد کیلومتر مربع 
و جمعیتــی کمی بیشــتر از ســه میلیــون نفر، 
کوچکترین کشــور مســتقل از میان کشورهای 
مشــترک المنافع اســت که به آب هــای آزاد راه 
نــدارد و از آغاز اســتقلال و جدایی از شــوروی 
همواره در جنــگ یا تهدیدات جنگــی از ناحیه 
کشــور همسایه اش »آذربایجان« بسر می برد و در 
آخریــن نبرد که چند ماه قبل به وقوع پیوســت 
دچار آســیب های جــدی نظامــی و اقتصادی و 
حیثیتی شــد تا جائی که بر سیاست های داخلی 
آن تاثیــر منفی گذاشــت و بر مخالفــان داخلی 
»نیکول پاشــینیان« نخســت وزیر این کشــور 
 افزود و تــا مرحله از هم پاشــیدگی دولت پیش

 رفت.
در شــرایط نابســامان اقتصــادی کــه بر کل 
ارمنستان ســایه انداخته و بیماری کرونا و جنگ 
ســبب کاهش گردشگر از سایر کشــورها به این 

کشور ارمنی نشــین شده اســت؛ ایروان دقیقا از 
زاویه کرونا بر آن شــد تا گردشگر جذب کند و از 
آنجایی که اطلاع دارد ایرانیان در حســرت تزریق 
واکســن کرونا بســر می برند و در ایران بیماری 
کرونــا غوغا می کند در پی آن بر آمد تا ۲۰۰ هزار 
دوز واکســنی را که از ســازمان بهداشت جهانی 
)کواکس( و روســیه و چین بطور هدیه و رایگان 
دریافت داشته و مردم ارمنستان چندان تمایلی به 
تزریق واکسن ندارند و تاریخ مصرف آن ها در حال 
انقضا اســت، بین ایرانیان توزیع کند و اعلام کرد 
گردشگرهایی که واکسن نزدند و بیشتر منظورش 
ایرانیان بود می توانند به این کشــور سفر کنند و 
بطور رایگان در ارمنســتان تزریق بکنند و به این 
ترتیب دست به حاتم بخشی زد! حاتم بخشی که 
می تواند برای اقتصاد ارمنستان تولید درآمد کند. 
همانطــور که ایروان پیش بینی و محاســبه کرده 
بود سیل مســافران ایرانی برای تزریق واکسن به 
طرف ارمنســتان سرازیر شــد. ایروان وقتی انبوه 
ایرانی ها را مشــاهده کرد اکنون اعــلام کرده از 
۲۴ تیر ماه گردشگرهایی می توانند واکسن بزنند 
کــه به مدت ده روز در ارمنســتان توقف کنند و 
توقف ده روزه یعنی باید هر ایرانی برای ده روز در 
ارمنستان هزینه کند )شامل هزینه هتل و تغذیه 

و هزینه های جانبی( تا بتواند واکسن کرونا را بطور 
رایگان تزریق بکند.

گذشــته از این کــه، عکس هایی کــه از انبوه 
مسافران در مرز دو کشور منتشر شده خود گویای 
شیوع بیماری کرونا در بین مسافران است. سرازیر 
شدن هزاران مسافر از سوی کشوری بزرگ مانند 
ایران به سمت کشور کوچکی همچون ارمنستان 
که بنــا بر آنچه  در ابتدای این یادداشــت به آن 
اشاره شده در مشکلات شدید داخلی بسر می برد، 
بزرگترین لطمه و آســیب به اعتبار ایران است و 
در کنارش میلیون ها دلار ارز از سوی مسافران از 
کشور خارج می شــود و لطمه بزرگ اقتصادی در 
این شرایط نابســامان اقتصادی برای ایران است. 
اگر تهران به خروجی هایی که ایرانیان برای خروج 
از کشــور در دو نوبت بایــد بپردازند دوخته، باید 
بداند حفظ آبرو برای کشــوری نظیر ایران مهم تر 
از هر چیزی اســت و در قبال دریافت خروجی از 

مسافران میلیون ها دلار خارج می شود.
مســئولینی که از رفتن ایرانی ها به ارمنستان 
برای تزریق واکســن انتقاد می کنند باید بدانند از 
مردم کشــوری که از نظر رتبه تزریق واکسن در 
رتبــه ۱۴۴ قرار دارد نمی توان انتظاری غیر از این 

داشت.

مــدت نه چندان کوتاهی اســت که اصطلاحات 
و ناهنجاری هایــی به نام »کــودکان کار مجازی« و 
»مادران اینســتاگرامی« باب شــده و بهزیستی نیز 
آن را پذیرفته اســت. والدینی کــه زندگی روزمره 
کودکانشــان را به همراه نقش هایی که خود به آن ها 
می دهند، در فضای مجازی منتشر می کنند و باعث 
شده صفحه های مجازیشان بسیار محبوب شود و با 
گرفتن تبلیغات، به درآمد بالا و باد آورده ای برسند و 
یک بازی »دو سر سود« برایشان باشد. اما این فقط 
نمای بیرونی کوه یخ عظیمی است که می تواند تمام 

کشتی های مقابلش را غرق کند.
متاسفانه در کشورمان، »وجهه و آبرو« مهم تر از 
شــخصیت و نیاز های ضروریمان است و سبب شده 
شخصیت های خشک و رسمی بسیاری شکل گیرد 
که عاطفه لازم را در کودکی نگرفته اند و می خواهند 
به تعبیر فروید »زندگی زیســت نشــده« خود را در 
کودکانشان جستجو کنند و این یکی از دلایلی است 
که کودکانشان را در معرض عواطف قرار می دهند، اما 
عواطفــی که نه در ظاهر و نه در باطن هیچ خیریتی 
برای کودکان ندارد. راهکار درمانی ســاده برای این 
والدین آن اســت که در کنار خریدن لوازم مورد نیاز 
کودکان، به خواسته های کودک درون خود نیز توجه 
کنند و برای خود نیز وسیله ای بخرند یا مانند آن ها به 
پارک بروند اما این راهکار هم به دلیل فضای خشک 
و ترس از بی آبرو شدن ممکن است برای عده زیادی 

عملی نشود.
تغییر بازار از حالت کلاســیک خود به صفحات 
موبایل و کامپیوتر، علاوه بر ایجاد کســب و کارهای 
حلال؛ ســودجویان را هم به این بازار کشانده است 
و والدینی که کودک زیبا و سرزنده ای دارند یا اینکه 
خودشان آنقدر در فریبکاری مهارت دارند که مانند 
یک کارگردان، نقش های مختلفی از کودک بگیرند، 

او را تبدیــل به کالای تجاری خود کرده اند. وضعیت 
اقتصادی اسفناک سال های گذشته و استقبال بسیار 
بالا از چنین محتوایی و ســود دهی بالای آن، باعث 
ترویج چنین کاسبی هایی  می شود و یک الگوی کسب 
درآمد مبتذل در هر مــوردی ایجاد می کند و باعث 
ورود کسانی به این صحنه می شود که هر چقدر هم 
به کودکشان اهمیت بدهند اما نمی توانند منکر درآمد 

بالای این کار هم شوند.
بازنده دائمــی تمام این بحث ها کــودکان و در 
ادامه، جامعه است. کودکی که همواره توسط والدین 
بزک شود، از ســن کم دچار بیماری های پوستی و 
کم خونی می شود. کودک اینستاگرامی دچار »اختلال 
شخصیت نمایشی« می شــود و باعث جلب توجه او 
به دیگران و انجام کاری می شود که تایید و حمایت 
آن ها را داشته  باشد. این اختلال باعث نهادینه شدن 
صفــت تملق، دروغگویی و جذب افراد مهم شــدن 
می شود و این شخص در درون خود چیزی که باعث 
جلب توجه انسانی از سوی بقیه شود نمی بیند و هر 

دفعه یک نقاب به صورت می زند.
از بین بــردن عزت نفس و ایجاد اعتماد به نفس 
کاذب هم از عوارض توجهات و عواطف مجازی است. 
کودکی که صرفا به دلیل زیبایی و چنین مواردی از 
سوی دیگران پذیرفته شــود و اعتماد به نفسش به 
این علت رشد کند، با اولین حضور در دنیا و اجتماع 
واقعی، دچار مشــکل می شود. زیرا در محیطی مثل 
مدرســه، رقص و آواز برای شخص قابلیت محسوب 
نمی شود و تلاش برای بهتر شدن و همچنین ارتباط 
صحیــح با همکلاســی ها و معلمان ملاک اســت و 
کودکی که همواره طنازی کــرده، خود را بی ارزش 
و ناتوان حســاب می کند و از محیط طرد می شــود 
یا اینکه شــخصیت نمایشی نمایان می شود و تن به 
هر عملی می دهد که توجه بقیه را جلب کند اما در 

نظرشان فردی خودشیفته هم قلمداد می شود. 
در دوران نوجوانی این مشــکلات رنگ دیگری به 
خود می گیرد و مخصوصا در دختران، باعث انجام هر 
کاری و حتی بهره گیری از جاذبه های جنســی برای 

جلب جنس مخالف می شــود و پیامدهای ناگوار و 
اجتناب ناپذیر خواهد بود. همچنین این مشکلات و 
کمبودهای روحی باعث سوق داده شدن به اعتیاد به 
الکل و مواد مخدر می شود و نقطه حاد این وضعیت 
خصوصا در نوجوانی، خودکشــی است اما در جوانی 
و میانســالی هم این معضلات و اعتیــاد در صورت 
عــدم درمان ادامه پیدا می کنــد. این کودکان چون 
تنها اشــخاص و الگوی زندگیشان والدینشان است، 
شخصیتشان والدگرایانه می شود و همه چیز را سیاه و 
سفید می بینند و در مسائل مختلف، نواقص این تفکر 
مشخص می شود و تصمیم صحیحی گرفته نمی شود.

این نمایشــات پر زرق و برق مجازی، چشــمان 
آلوده منحرفین جنسی را هم به خود جلب می کند. 
افراد دچار اختلال پدوفیل )تمایل به رابطه جنسی با 
کودکان( با مشاهده چنین محتوایی، ممکن است از 
کسب لذت از طریق فیلم های پورن و خود ارضایی به 
مرحله بالاتری برسند و اقدام به لذت جنسی در قالب 
لمس کودکان و در نقطه حاد آن، به کودکان تجاوز 
کننــد و حتی در مواردی، بــه دنبال کودکی که در 
فضای مجازی دیده است بروند و از طریق او به لذت 
برسند. این نظر شاید بدبینانه و مخصوص فیلم ها باشد 
اما فیلم ها نیز از زندگی عادی الگو برداری شده اند و 

»مجرمین جنسی، منحرف جنسی بوده اند«.
ســرقت کودکان و باج گیری از والدین هم روشی 
اســت که در سراسر جهان اجرا می شــود. در سال 
۱۹۹6 در آمریکا، »جان بنت رامســی« دختر بچه 
شش ساله ای که ستاره تلویزیون و سینما بود، ربوده 
شــد و آدم ربایان خواستار ۱۱8 هزار دلار برای آزاد 

کردن او بودند و در نهایت هم او را کشتند.
خانه، محل آرامش و رشد است. والدین این چنینی 
آرامش و امنیت جسمی و روحی لازم را از کودکانشان 
دریغ می کنند و با تمام قوا به حریم شخصی او تجاوز 
می کنند. چنین مواردی نشان می  دهد باید اقدامات 
بیشتری در خصوص ارتقا سلامت روانی جامعه انجام 
شود و مهم تر اینکه مردم به گونه ای از لحاظ فرهنگی، 

آموزش ببینند که سراغ چنین محتواهایی نروند.

رئیــس دفتــر رئیس جمهــور با بیــان اینکه 
پنجشــنبه یک محموله دیگری از واکســن وارد 
کشور می شــود، گفت: هفته ای یک و نیم میلیون 
دوز واکسن از یک کشور دیگری وارد خواهد شد.

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور پیش 
از ظهر دیروز )چهارشنبه( در حاشیه جلسه هیات 
دولــت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در موضوع 
هدف گذاری برای واکسیناســیون، علاوه بر افراد 
بالای 6۰ سال و کسانی که بیماری های زمینه ای 
داشتند، آنهایی که کسب و کار و ارتباطات زیادی 

با مردم دارند هم اضافه شده اند.
واعظی تاکید کرد: در موضوع بازگشایی مدارس 
و دانشــگاه ها ما نیاز داریم سرعت بیشتری را در 
بحث واکسیناســیون به خرج دهیم. خوشبختانه 
فردا صبح یک محموله دیگری از واکسن می رسد 
و حدود نزدیک ۳ میلیون دوز آســترازنکا از ژاپن 
می آید. هفته ای یک و نیم میلیون دوز واکســن از 
یک کشور دیگری وارد خواهد شد. کارهای مربوط 

به واکسن های داخلی هم به خوبی پیش می رود
وی افــزود: من فکر می کنم اگــر اتفاقی مثل 
۳ هفته قبل نیفتد، مــا می توانیم با همان برنامه 
ریــزی اقدامات خود در زمینه واکسیناســیون را 

انجام دهیم.
رئیس دفتر رئیس جمهــور عنوان کرد: چیزی 
که برای این دولت و همه مهم اســت این اســت 
که ما به نحو احســن مذاکره کنیم تا هم تحریم 
برداشته شود و هم به حقوقی که متعلق به مردم 

ایران است دســتیابی پیدا کنیم. مذاکراتی که در 
این 6 دور انجام شده، بسیار خوب بوده است.

واعظی اضافه کرد: روی آنچه مربوط به مسائل 
موضوعی، اقتصادی و تحریم ها بوده توافق شــده 
اســت و قبلا هم عرض کــردم اینهایی که توافق 
کردیم، زمانی عملیاتی می شــود که هر دو طرف 
به تمام اهداف و خواسته های خود برسند. یعنی یا 
همه اینها با هم انجام، موافقت و عملیاتی می شوند 

یا هیچ کدام نمی شود.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه آخر دولت 
ما است به نظر می رســد دو سه مورد باقی مانده 
و در ابتدای دولت آقای رئیسی محقق شود.  برای 
دولت ما فرقــی نمی کند، دولت ما می خواهد این 
تحریم زودتر برداشته شود. اگر امروز هم برداشته 
شــود مواهب آن به دولت سیزدهم می رسد. یکی 

دو هفته این طرف و آن طرف فرقی نمی کند.
رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه به عنوان 
دولت دوازدهم از حالا تا روزی که هســتیم یعنی 
۱۲ مرداد، همه تلاش خود را می کنیم تا کار رفع 
تحریم ها یا مذاکرات وین، در راســتای خود انجام 
شــود، گفت: وقتی هم دوره دولت فعلی تمام شد 
اگر باز هم افرادی که در مســئولیت نیستند نیاز 
باشــد که تجربیات خود را در اختیار قرار دهند، 

این کار را خواهند کرد.
واعظی با تاکید بر اینکه ما دولت ســیزدهم را 
ادامه دولت دوازدهم می دانیم، تصریح کرد: ما فکر 
نمی کنیم دولت دیگری آمده اســت. در ارتباط با 

انتقال اطلاعات و قدرت و گزارش به دولت بعدی 
هر آنچه برای دولت خود می خواستیم برای دولت 

سیزدهم انجام دادیم.
وی افزود: ما اعتقــاد داریم دولت ما باید بلوغ 
خود را نشــان دهد. وقتی مردم، رئیس جمهور و 
دولت را انتخاب می کنند باید با تمام وجود کمک 

کنیم دولت بعدی موفق باشد.
رئیس دفتر رئیس جمهور در واکنش به مواضع 
جوزپ بورل مســئول سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپــا، بیان کــرد: بالاخره آقای بــورل مانند هر 
دیپلمات و سیاســتمدار دیگــری در دنیا، وقتی 
اظهار نظر می کند مقداری از آن سیاســت داخلی 
و مقداری سیاســت خارجی اســت. ما هم همین 

طور هستیم.
واعظــی تاکید کرد: آن چیــزی از مواضع وی 
برای ما قابل قبول اســت که بیشتر با رفتار، عمل 
و مکاتبات خود نشان دادند. تا این لحظه تلاش او 
بر این بوده اســت که همکاری میان ایران و اروپا 

بهتر انجام گیرد.
وی در پایان افزود: طبیعی اســت که میان ما 
و بســیاری از کشــورهای جهان و اتحادیه اروپا 
اختلاف نظر وجود داشــته باشد و اینطور نیست 
که روی همه مواضع اشــتراک و اتفاق نظر داشته 
باشیم. ما با کشورهای دوســت هم اشتراک نظر 
داریم و هــم اختلاف نظر و طبیعی اســت روی 
اشــتراکات همراهــی و روی اختلافــات مذاکره 

می کنیم تا برطرف شود.

یادداشتسرمقاله

خبر

دولت پاسخ سوالات مجمع تشخیص 
 درباره FATF را

 داده است
صفحه2

دکتر فیرحی برای کاستن مشکلات 
 مفهومی  و مصداقی

»جمهوری اسلامی« تلاش کرد
صفحه2
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آمریکاازبرخیتحریمهایایرانچشمپوشیمیکند

چراغ سبز واشنگتن به دولت رئیسی
آمریکاباآزادیاموالبلوکهشدهایراندرکرهجنوبیوژاپنموافقتکرد

صفحه3

صفحه5

صفحه11

صفحه3

صفحه2

نشانههایمهاجرتبزرگازجنوببهتهرانوکرج

 افزایش خرید آپارتمان 
در تهران توسط مهاجران

گروهبینالملل-هدیهگلمحمدی: ویدئویی که سی ان ان از اعدام ۲۲ کماندوی افغان در هنگام 
تســلیم توسط طالبان منتشر کرده اســت ، انتقادات به عقب نشینی نیروهای آمریکایی از افغانستان را 

تشدید کرده است. 

عضوشورایمرکزیحزبمردمسالاریمطرحکرد

 موفقیت دولت سیزدهم 
در گرو حل چالش های صد روز اول 

نگرانیهادربارهوقوعجنایتجنگیدرافغانستانتشدیدشدهاست

کشتار به سبک داعش توسط طالبان

 اتهام آدم ربایی علیه 4 ایرانی
 توسط وزارت دادگستری آمریکا

سخنان روحانی درباره دلایل به نتیجه نرسیدن برجام

فرصت دستیابی به توافق را از دولت دوازدهم گرفتند

صفحه4

صفحه2

سیدمهدیداودیسیفالرضاشهابی

از وعده های پوچ وزیر تا جان هایی که از دست می روند

روزی 400 هزار دوز واکسن کرونا چه شد؟!
حتی اگر این وعده هم تحقق یابد 200 روز طول می کشد تا فقط دوز اول واکسن تزریق شود!

کلمنعلیهافانویبقیوجهربکذوالجلالوالاکرام

سرکار خانم زهرا رهنورد
درگذشــت همشــیره گرامی تــان را تســلیت گفته

 و علــو درجــات آن مرحومــه و صبر و شــکیبایی 
بــرای وابســتگان را از درگاه احدیت مســألت دارم.

مصطفیکواکبیان
دبیرکلحزبمردمسالاری

منالمومنینرجالصدقواماعاهدوااللهعلیه

خاندان معزز عبایی خراسانی 
درگذشت زنده یاد حاج مهدی عبایی برادر مرحوم آیت الله حاج 
محمد عبایی خراســانی را به خانواده های داغدار و اصلاح طلبان 
استان خراسان تســلیت گفته و علو درجات ایشان و بقای عمر 

بازماندگان را از درگاه خداوند سبحان مسألت دارم.
مصطفیکواکبیان-دبیرکلحزبمردمسالاری

اناللهواناالیهراجعون

سرکار خانم پروانه سلحشوری

درگذشــت والده گرامی تان را تسلیت گفته و از درگاه 
خداوند ســبحان رحمت واســعه بــرای آن مرحومه 
و صبر و شــکیبایی را برای وابســتگان مسألت دارم.

مصطفیکواکبیان
دبیرکلحزبمردمسالاری


